2022年 7月 11日

各 位

「MSCI 日本株女性活躍指数 (WIN)」の構成銘柄に選定

日産化学株式会社（本社：東京都中央区、社長：八木晋介）は、ESG投資のために開発された「MSCI

日本株女性活躍指数 (WIN)」の構成銘柄に選定されましたので、お知らせします。

 「MSCI 日本株女性活躍指数 (WIN)」は、投資家に対して投資意思決定をサポートするさまざまな

ツールを提供している米国の ESG 情報提供機関である MSCI が開発した指数です。女性の雇用や管理

職の割合、ダイバーシティへの取り組みに関する情報開示をもとにスコアを算出することで、女性の

活躍推進に優れた企業を選定するものです。本指数は、年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）が

ESG 投資を行うために活用する指数の一つとして採用されています。

当社は「社会が求める価値を提供し、地球環境の保護、 人類の生存と発展に貢献する」ことを企

業理念としています。この企業理念のもと、事業活動を通じて ESGへの取り組みをより一層充実強化

することで、社会の持続的発展に貢献してまいります。

※MSCI 指数への当社の組み入れや、MSCI ロゴ、商標、サービスマーク、または指数名称の使用は、MSCI またはその

関係会社による当社の後援、保証、または販売促進ではありません。 MSCI指数は、MSCIの独占的財産です。MSCIお

よび MSCI指数の名称とロゴは、MSCIまたはその関係会社の商標またはサービスマークです。

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 サステナビリティ・IR部

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8404